

**GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I., PER
L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REVISIONE CONTABILE DEI BILANCI DI ESERCIZIO 2020/2021/2022 DELLA CASSA
NAZIONALE DI PREVIDENZA E ASSISTENZA DEI DOTTORI COMMERCIALISTI (CNPADC)**

CIG: 8119261223

CHIARIMENTI

QUESITO 1:

"Al paragrafo 7.2 lettera a) del disciplinare di gara viene richiesto il possesso del seguente requisito: "avere un fatturato specifico per incarichi analoghi a quelli oggetto della presente gara, maturato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando (29.11.2016-28.11.2019) non inferiore nel suo complesso a € 375.000 e non inferiore nel singolo anno a € 125.000.

Viene poi indicato che la comprova di tale requisito è fornita per le società di capitali mediante i bilanci approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte corredati dalla nota integrativa.

Siamo quindi a chiedere conferma che il fatturato specifico da dichiarare è quello relativo agli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nel nostro caso 30.06.2017, 30.06.2018 e 30.06.2019 (esercizio finanziario non coincidente con anno solare)".

RISPOSTA 1:

Si conferma.

QUESITO 2:

Al punto II.1.4) del bando di gara viene indicato quanto segue: "E' anche richiesta una relazione semestrale delle attività svolte, contenente eventuali rilievi, in sede di espletamento delle verifiche periodiche aventi ad oggetto il semestre precedente". Di contro al paragrafo 16.1 del Disciplinare di gara nella tabella relativa al punteggio dell'offerta tecnica alla lettera C) viene indicato quanto segue: "Prevedere la redazione di reports periodici, almeno trimestrali, da presentare agli Organi".

Siamo quindi a chiedere di chiarire se la relazione delle attività svolte debba essere redatta trimestralmente o semestralmente.

RISPOSTA 2:

La redazione di una relazione semestrale costituisce oggetto dell'appalto, mentre i reports periodici, a cadenza almeno trimestrale, sono erogati facoltativamente e pertanto sono oggetto di attribuzione di punteggio tecnico (nella misura fissa di 5 punti).

QUESITO 3:

Con riferimento a quanto previsto nel disciplinare di gara di produrre in forma anonima i curricula vitae delle figure professionali coinvolte e in particolare, con riferimento al curriculum vitae del socio, si chiede di confermare che l'indicazione delle esperienze maturate in incarichi di revisione contabile, con qualifica di socio, non rappresenti un dato soggettivo che identifica in modo univoco la figura professionale coinvolta.

RISPOSTA 3:

Si conferma, purché la descrizione dell'esperienza non riporti il nominativo della figura professionale.

Roma lì, 16/01/2020

Il Responsabile del procedimento
Rossella Giacchi